
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato

DETERMINAZIONE N. 1020 DEL 17/06/2021

OGGETTO: SERVIZIO DI GUARDIANIA E PORTIERATO EDIFICIO PROVINCIALE
ADIBITO AD UFFICI DI PIAZZALE CARDUCCI IN BENEVENTO –
AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ POLIZIOTTO NOTTURNO CON SEDE IN
BENEVENTO PERIODO GIUGNO/SETTEMBRE 2021 - PROVVEDIMENTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA

Vista la Trattativa n°1201134 e la determina n°429 del 24/02/2020 con la quale si è affidata alla società
Poliziotto Notturno srl con sede legale in Atripalda, la fornitura del servizio di portierato e guardiania
all’edificio provinciale di piazzale Carducci in Benevento;

Considerato che il servizio in questione risulta indispensabile, anche in considerazione dell'attuale
momento critico determinato dal perdurare della pandemia da COVID19, poiché:
• per motivi di sicurezza e per fornire un servizio più efficiente ed efficace ai cittadini ed imprese che si

rivolgono agli Uffici Provinciali occorre far presidiare l’accesso dello stabile;
• l’ingresso principale allo stabile, se non presidiato, permetterebbe un continuo accesso di persone anche al

di fuori degli orari di visita consentiti ed a soggetti che non hanno alcuna relazione con le funzioni svolte
negli uffici;

• l'ingresso indiscriminato, oltre a creare un potenziale pericolo per la salute pubblica e privata, nonché per
la salvaguardia dei beni mobili e dei documenti presenti nei vari Settori ivi allocati, va a compromettere le
misure anti-COVID adottate e l’efficacia delle attività lavorative;

Visto che l’articolo 36, comma 2, lett. a, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. prevede che le Stazioni appaltanti,
per servizi di importo inferiore a 40.000 possono procedere con affidamento diretto;

Ritenuto doversi procedere all’impegno di spesa per il servizio di guardiania e portineria per il periodo
maggio/settembre 2021, al fine di dare continuità al servizio in questione, affidandolo alla società Poliziotto
Notturno srl con sede in Atripalda (AV) alla Via Appia 43, per un importo presunto di € 11.005,50 oltre IVA
per € 2.421,21 per complessivi € 13.426,71 - IVA inclusa ;

D E T E R M I N A

- di affidare alla società Poliziotto Notturno srl con sede in Via Appia 43 Atripalda (AV) C.F. 02269520645
il servizio di portineria e guardiania dello stabile di P.le Carducci di Benevento per il periodo
giugno/settembre 2021;

- di impegnare l’importo presunto di € 13.426,71 sul Cap. 2507 - annualità 2021 - del bilancio corrente te in
favore della suddetta società.



2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.13.001 01.05 2507 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

132 N. 1514 € 13.426,71 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
Poliziotto Notturno S.r.l.
Descrizione Impegni Assunti
SERVIZIO DI GUARDIANIA E PORTIERATO EDIFICIO PROVINCIALE ADIBITO AD UFFICI DI PIAZZALE
CARDUCCI IN BENEVENTO – AFFIDAMENTO PERIODO GIUGNO/SETTEMBRE 2021 - PROVVEDIMENTI

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


